PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 августа 2022 г.

	№
	1082

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и определении перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев
В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Дивеевского муниципального округа в части содержания животных и повышения комфортности условий проживания граждан, в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 269-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Дивеевского муниципального округа:

- территории общего пользования (в том числе улицы, набережные, парк, места массового отдыха и иные территории, которыми беспрепятственно пользуются неограниченный круг лиц);
- территории, прилегающие к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковки (парковочные места), автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам;

- детские игровые и детские спортивные площадки;

- спортивные площадки, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;

- места размещения нестационарных торговых объектов;

- кладбища;

- территории лечебных учреждений;

- водоохранные зоны.
2. Определить, что лицами, уполномоченными на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев, являются:

- начальник Дивеевского территориального отдела администрации Дивеевского муниципального округа;

- начальник Сатисского территориального отдела администрации Дивеевского муниципального округа;

- начальник Северного территориального отдела администрации Дивеевского муниципального округа.

3. Отделу организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановление и его опубликование в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
С распоряжением ознакомлены:

________________ /_____________________/ «____» _____ _______

________________ /_____________________/ «____» _____ _______

________________ /_____________________/ «____» _____ _______

Герасимова Е.В.